
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2024/000021 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 02/2024, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

07.02.2024, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e oito 

de fevereiro de 2024. 

 

     

                                   Fortaleza, 28 de fevereiro de 2023 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

 VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



CHEILA MARIA DE ALMEIDA MESQUITACE-029392/O CONTADOR

Ata de Reunião

ATA DA 2ª REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL - 2024

Às quatorze horas e dez minutos, do dia 07 de fevereiro de 2024, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a primeira reunião da
Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A sessão
ocorreu através do uso da ferramenta “ZOOM”. Participaram “online” os Conselheiros Efetivos: ARETHA PAULA
SOARES, JOSÉ WILSON BEZERRA e LUIZ RODRIGO FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO e os Conselheiros
Suplentes FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA, JOSÉ WASHINGTON DE CARVALHO BARROS e ANDERSON
SOUSA OLIVEIRA. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta: I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos
processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de Registro – SPER: 77 (setenta e sete) processos
pelo Rito Sumário e 71 (setenta e um) processos pelo Rito Ordinário, totalizando 148 (cento e quarenta e oito)
processos aprovados. Na ocasião foram discutidos aspectos relacionados à: prazos para as organizações
contábeis solicitarem as alterações cadastrais junto ao CRCCE; da dificuldade em apreciar/julgar os pedidos de
baixa de registro sem os documentos que comprovem a atuação em outra área ou ainda nos casos de desemprego
ou aposentadoria; do encaminhamento de processos de baixa para posterior avaliação pelo Setor de Fiscalização;
dentre outros. Em seguida o Vice-Presidente ressaltou acerca da necessidade da realização de reuniões da
Câmara de Registro de forma presencial por, pelo menos, 4 (quatro) vezes ao ano. E, nada mais tendo a tratar, às
quinze horas e vinte minutos, para constar, eu, Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei
a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 2

A M MALLMANN DE PAULA SERVIÇOS CONTABEIS - MECE-001224/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

VALDILANGE QUITERIA PAES DE FREITASCE-002158/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 1

ROBSON BARROS SILVACE-021601/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 2

ANDRE BARBOSA S. MORAIS SERVICOS E CERTIFICACAOCE-003496/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

LUANA A N MACEDOCE-003497/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 58

ALEXSANDRA WENNY NOBRE MARTINS DE OLIVEIRACE-029396/O CONTADOR

ANA BEATRIZ ROCHA CORDEIROCE-029422/O CONTADOR

ANA CAROLINA MOURA ASSUNCAOCE-029411/O CONTADOR

ANTONIO CARLOS DE SOUSA SILVACE-029403/O CONTADOR

ANTONIO IRANLEIDE DA SILVACE-029415/O CONTADOR

AYRTON BEZERRA PONTESCE-029394/O CONTADOR

BIANCA ARAÚJO BELCHIORCE-029410/O CONTADOR

BRUNA TAIS COELHO SANTOSCE-029405/O CONTADOR

CARLOS RIVALDO ALVES SOUSACE-029372/O CONTADOR

CÉLIA CRISTINA ARAÚJO PARENTECE-029381/O CONTADOR



RAMONN SOARES PINHEIROCE-029397/O CONTADOR

CHEILA MARIA DE ALMEIDA MESQUITACE-029392/O CONTADOR

CLARA LAYANE MARTINS DA COSTACE-029383/O CONTADOR

DAVID DE ARAUJO SILVACE-029401/O CONTADOR

DAYANNA MALAQUIAS DE SOUSA E SILVACE-029368/O CONTADOR

DAYARA KETLEY SANTOS COSTACE-029395/O CONTADOR

DIEGO FELIPE SANTOS CAVALCANTECE-029391/O CONTADOR

ELANY GONÇALVES FONTENELECE-029412/O CONTADOR

ELAYNE MARIA GADELHA ROCHACE-029377/O CONTADOR

EMMANUEL MESSIAS DA SILVACE-029420/O CONTADOR

EVANDO RAIMUNDO DA SILVACE-029366/O CONTADOR

FABIOLA DAFNY SAMPAIO SILVACE-029418/O CONTADOR

FLAVIA RICLELY DE CARVALHO QUEIROZCE-029419/O CONTADOR

FRANCISCA MARIZA DAS CHAGASCE-029379/O CONTADOR

FRANCISCO RODRIGO SILVA ALMEIDACE-029421/O CONTADOR

GLAUDSON MARTINS TEIXEIRACE-029375/O CONTADOR

HENRIQUE FREITAS SILVACE-029387/O CONTADOR

HUGO RODRIGUES DE BARROSCE-029365/O CONTADOR

ISAAC FERREIRA PINHEIROCE-029393/O CONTADOR

ISABELLE FAÇANHA FURTADOCE-029389/O CONTADOR

ISAC WILLIAM SOUZA VIANACE-029417/O CONTADOR

JOSE ANDERSON PEREIRA BEZERRACE-029382/O CONTADOR

KAYRO FELIX VIEIRACE-029373/O CONTADOR

KÉCIA LAYNE ALEXANDRE DA COSTACE-029370/O CONTADOR

KELVIA CAMILA SOUSA DA COSTACE-029414/O CONTADOR

KLÉBIA DE SOUSA MARTINSCE-029404/O CONTADOR

LEANDRO SOUSA AZEVEDOCE-029388/O CONTADOR

LUCAS EMANOEL TEIXEIRA QUEIROZCE-029376/O CONTADOR

LUCIANO FERREIRA BANDEIRA FILHOCE-029416/O CONTADOR

MARCOS GOMES CARVALHOCE-029367/O CONTADOR

MARIA GABRIELLE GUIMARãES DA COSTACE-029402/O CONTADOR

MARIANA SANTOS BARBOSACE-029371/O CONTADOR

MIGUEL ALVES DOS SANTOS NETOCE-029398/O CONTADOR

MILLENA DA CONCEIÇÃO ARAÚJOCE-029408/O CONTADOR

NIEDJA MELO DE OLIVEIRACE-029384/O CONTADOR

NILSON CARIOCA BEZERRACE-029378/O CONTADOR

OSVALDO DOS SANTOS SILVA FILHOCE-029413/O CONTADOR

PAULO ROBERTO SILVA DE MACEDOCE-029385/O CONTADOR



MARB CONTABILIDADE ASSOCIADOSCE-000712/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

RAMONN SOARES PINHEIROCE-029397/O CONTADOR

SABRINA SOUSA MORAESCE-029380/O CONTADOR

SAMUEL BATISTA DA SILVA JUNIORCE-029406/O CONTADOR

SAMUEL SOARES DE ALMEIDACE-029399/O CONTADOR

TAINÁ FONTENELE PEREIRACE-029407/O CONTADOR

TALYTA EDUARDO OLIVEIRACE-029369/O CONTADOR

UBELANDIA MAGNA DE SOUSACE-029390/O CONTADOR

VANESSA PEREIRA SILVACE-029400/O CONTADOR

VINICIUS FREITAS OLIVEIRACE-029374/O CONTADOR

VITÓRIA DOS SANTOS MOURACE-029409/O CONTADOR

VIVIANE ALCâNTARA VASCONCELOSCE-029386/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 1

ALINE MARIA COELHO GIRÃODF-028436/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 13

ADRIELLE PEREIRA LISBOACE-026196/O CONTADOR

BRUNO GOES PINHEIROCE-026272/O CONTADOR

CARLOS ADRIANO SANTOS GOMESBA-023198/O CONTADOR

CARLOS JHONATHA FREIRES DA SILVACE-028781/O CONTADOR

CRISTIANE GONÇALVES SOARESCE-022642/O CONTADOR

FRANCISCO DANILO DE SOUZACE-027613/O CONTADOR

KILVIA CARVALHO RIBEIRO DE OLIVEIRACE-027014/O CONTADOR

LAIS KARINE OLIVEIRA SURIANOCE-024540/O CONTADOR

LUCIANO ALVES MARTINSCE-018504/O CONTADOR

MANOEL CESAR DE BRITO NETOCE-011998/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RODRIGO SOUSA DE OLIVEIRACE-026836/O CONTADOR

RUBENS VALE DE SOUZACE-028529/O CONTADOR

VALÉRIA FREITAS FERREIRA LIMACE-014350/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 10

ASA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELICE-000913/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

CONPHARMA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA-MECE-002223/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONTAB PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDACE-001161/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONTABIW ASSESSORIA & CONSULTORIACE-002716/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONTATIVA SERVICOS CONTABEIS S/S.CE-002651/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

DIGCALC CONSULTORIA ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS
EIRELI

CE-002643/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MAPURUNGA CONTABIL S/SCE-000543/O SOCIEDADE SIMPLES PURA



LIA CARDOSO DE ARAÚJO SAMPAIOCE-025519/O CONTADOR

MARB CONTABILIDADE ASSOCIADOSCE-000712/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SIMETRIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA -
ME

CE-000951/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TERCEIRO SETOR SERVICOS DE AUDITORIA E CONSULTORIA LTDCE-002543/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 3

G4 PARTNERS CONTADORES LTDACE-003237/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

MILENE SHEYLA DE OLIVEIRACE-002946/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REF CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003185/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 42

ALVARO FERREIRA VIANA FILHOCE-010727/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANA CAROLINA FERRAZ TEODOROCE-023286/O CONTADOR

ANA PAULA DA COSTA XAVIERCE-020010/O CONTADOR

ANGELA RAFAELLI SANTOS PALÁCIOCE-025549/O CONTADOR

ANTONIA JANIELLI BRAZILINO DE FREITASCE-028793/O CONTADOR

ANTONIA VANDELINE DO NASCIMENTO SILVACE-025716/O CONTADOR

BRUNA LIMA DA COSTACE-026741/O CONTADOR

Carlos Augusto Da Rocha FilhoCE-027468/O CONTADOR

DANILO BELÉM ARAGÃOCE-026174/O CONTADOR

DEBORAH BARROS DE SANT'ANNACE-019395/O CONTADOR

DENIS RAFAEL PIRES FERREIRACE-029146/O CONTADOR

DIÊGO YSLAN ALMEIDA ESTEVAMCE-028074/O CONTADOR

DIONYSIOS DA ROCHACE-029218/O CONTADOR

EUDALIO CUNHA TIBURCIOCE-008020/O CONTADOR

FERNANDA DE FATIMA CAMPOS ALVESCE-010442/O CONTADOR

FRANCISCA LORENA MARTINS SILVA COSTACE-028563/O CONTADOR

FRANCISCO EUDASIO NOBRE DA SILVEIRACE-009347/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO JOCSA DE SOUZA MENDONÇACE-026859/O CONTADOR

FRANCISCO NELSON DE ANDRADE FIGUEIREDOCE-009517/O CONTADOR

GIZELE GOMES CHAVES DE SOUZACE-025047/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ISAAC CASTRO MACHADOCE-028791/O CONTADOR

JANAINA VITOR RODRIGUESCE-024718/O CONTADOR

JOAO MAURICIO SAMPAIO FILHOCE-016084/O CONTADOR

JOSE VALMI MATOS ALMEIDACE-020452/O CONTADOR

JULIANA ANDRADE DE ALMEIDACE-024370/O CONTADOR

KATIA HELENA DA SILVA CRUZ LIMACE-023902/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

LARISSA FARIAS PASCOALCE-023480/O CONTADOR

LARISSA VIEIRA DE ALENCARCE-018172/O CONTADOR



LIA CARDOSO DE ARAÚJO SAMPAIOCE-025519/O CONTADOR

LUIS DE MOURA BOTOCE-023198/O CONTADOR

MAGELA COSTA RIBEIROCE-022195/O CONTADOR

MÁRCIO JOSÉ DE FREITAS LIRACE-023735/O CONTADOR

MARCOS LUIS LEONELSC-015062/O CONTADOR

MARIA AUXILIADORA UCHOA SALES VASCONCELOSCE-018674/O CONTADOR

MARIA CLEUMA ARAUJO LIMACE-010367/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

OMAR HENRIQUE GUEDES GURGELCE-024150/O CONTADOR

RERISSON MACÁRIO DE SOUZA SILVACE-027961/O CONTADOR

STEPHANIE ERVEDOSA PINTOCE-027097/O CONTADOR

THALVANNI GUERRA ALMEIDA JÚNIORCE-028473/O CONTADOR

VLADIMIR DE SOUZA NOGUEIRACE-017096/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

WILLIAM DE MELO KOPPESCE-025104/O CONTADOR

WILLIANY SILVA CUNHACE-027078/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 9

CONSULTAX SERVIÇOS CONTABEIS LTDACE-003498/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

EXAT CONTABILIDADE E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDAPJ-035210/K NAO INFORMADA

FORMMA CONTABILIDADE EMPRESARIAL S/SCE-003495/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

GESTAO CONTABIL CEARA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDACE-003504/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

HALISSON HUGO MEDEIROS SOUZACE-003499/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

J. R. P. CARNEIRO LTDACE-003502/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

M&B CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDACE-003503/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

VALOR SOLUCOES CONTABEIS LTDACE-003500/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

WM CONTABILIDADE LTDACE-003501/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)



ISAAC FERREIRA PINHEIRO CONTADORPF-012338/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000151

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALEXSANDRA WENNY NOBRE MARTINS DE OLIVEIRA CONTADORPF-012341/K

ANA BEATRIZ ROCHA CORDEIRO CONTADORPF-012388/K

ANA CAROLINA MOURA ASSUNCAO CONTADORPF-012371/K

ANTONIO CARLOS DE SOUSA SILVA CONTADORPF-012358/K

ANTONIO IRANLEIDE DA SILVA CONTADORPF-012378/K

AYRTON BEZERRA PONTES CONTADORPF-012339/K

BIANCA ARAÚJO BELCHIOR CONTADORPF-012370/K

BRUNA TAIS COELHO SANTOS CONTADORPF-012365/K

CARLOS RIVALDO ALVES SOUSA CONTADORPF-012327/K

CÉLIA CRISTINA ARAÚJO PARENTE CONTADORPF-012343/K

CHEILA MARIA DE ALMEIDA MESQUITA CONTADORPF-012379/K

CLARA LAYANE MARTINS DA COSTA CONTADORPF-012362/K

DAVID DE ARAUJO SILVA CONTADORPF-012353/K

DAYANNA MALAQUIAS DE SOUSA E SILVA CONTADORPF-012329/K

DAYARA KETLEY SANTOS COSTA CONTADORPF-012340/K

DIEGO FELIPE SANTOS CAVALCANTE CONTADORPF-012374/K

ELANY GONÇALVES FONTENELE CONTADORPF-012391/K

ELAYNE MARIA GADELHA ROCHA CONTADORPF-012336/K

EMMANUEL MESSIAS DA SILVA CONTADORPF-012387/K

EVANDO RAIMUNDO DA SILVA CONTADORPF-012333/K

FABIOLA DAFNY SAMPAIO SILVA CONTADORPF-012385/K

FLAVIA RICLELY DE CARVALHO QUEIROZ CONTADORPF-012386/K

FRANCISCA MARIZA DAS CHAGAS CONTADORPF-012306/K

FRANCISCO RODRIGO SILVA ALMEIDA CONTADORPF-012364/K

GLAUDSON MARTINS TEIXEIRA CONTADORPF-012334/K

HENRIQUE FREITAS SILVA CONTADORPF-009301/K

HUGO RODRIGUES DE BARROS CONTADORCE-029365/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000151

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

ISAAC FERREIRA PINHEIRO CONTADORPF-012338/K

ISABELLE FAÇANHA FURTADO CONTADORPF-012363/K

ISAC WILLIAM SOUZA VIANA CONTADORPF-012383/K

JOSE ANDERSON PEREIRA BEZERRA CONTADORPF-012359/K

KAYRO FELIX VIEIRA CONTADORPF-012319/K

KÉCIA LAYNE ALEXANDRE DA COSTA CONTADORPF-012332/K

KELVIA CAMILA SOUSA DA COSTA CONTADORPF-012376/K

KLÉBIA DE SOUSA MARTINS CONTADORPF-012361/K

LEANDRO SOUSA AZEVEDO CONTADORPF-012347/K

LUCAS EMANOEL TEIXEIRA QUEIROZ CONTADORPF-012335/K

LUCIANO FERREIRA BANDEIRA FILHO CONTADORPF-012380/K

MARCOS GOMES CARVALHO CONTADORPF-012331/K

MARIA GABRIELLE GUIMARÃES DA COSTA CONTADORPF-012357/K

MARIANA SANTOS BARBOSA CONTADORPF-012351/K

MIGUEL ALVES DOS SANTOS NETO CONTADORPF-012346/K

MILLENA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO CONTADORPF-012368/K

NIEDJA MELO DE OLIVEIRA CONTADORPF-012348/K

NILSON CARIOCA BEZERRA CONTADORPF-012355/K

OSVALDO DOS SANTOS SILVA FILHO CONTADORPF-012372/K

PAULO ROBERTO SILVA DE MACEDO CONTADORPF-012360/K

RAMONN SOARES PINHEIRO CONTADORPF-012342/K

SABRINA SOUSA MORAES CONTADORPF-012352/K

SAMUEL BATISTA DA SILVA JUNIOR CONTADORPF-012366/K

SAMUEL SOARES DE ALMEIDA CONTADORPF-012349/K

TAINÁ FONTENELE PEREIRA CONTADORPF-012367/K

TALYTA EDUARDO OLIVEIRA CONTADORPF-012345/K

UBELANDIA MAGNA DE SOUSA CONTADORPF-012373/K

VANESSA PEREIRA SILVA CONTADORPF-012344/K

VINICIUS FREITAS OLIVEIRA CONTADORPF-012328/K

VITÓRIA DOS SANTOS MOURA CONTADORPF-012369/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000151

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

VIVIANE ALCÂNTARA VASCONCELOS CONTADORPF-012350/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000152

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALINE MARIA COELHO GIRÃOPF-012337/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000153

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADRIELLE PEREIRA LISBOA CONTADORCE-026196/O

BRUNO GOES PINHEIRO CONTADORCE-026272/O

CARLOS ADRIANO SANTOS GOMES CONTADORBA-023198/O

CARLOS JHONATHA FREIRES DA SILVA CONTADORCE-028781/O

CRISTIANE GONÇALVES SOARES CONTADORCE-022642/O

FRANCISCO DANILO DE SOUZA CONTADORCE-027613/O

KILVIA CARVALHO RIBEIRO DE OLIVEIRA CONTADORCE-027014/O

LAIS KARINE OLIVEIRA SURIANO CONTADORCE-024540/O

LUCIANO ALVES MARTINS CONTADORCE-018504/O

MANOEL CESAR DE BRITO NETO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011998/O

RODRIGO SOUSA DE OLIVEIRA CONTADORCE-026836/O

RUBENS VALE DE SOUZA CONTADORCE-028529/O

VALÉRIA FREITAS FERREIRA LIMA CONTADORCE-014350/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000153

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000154

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ROBSON BARROS SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-021601/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000155

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANDRE BARBOSA S. MORAIS SERVICOS E CERTIFICACAOPJ-100746/K

LUANA A N MACEDOPJ-035214/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000156

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A M MALLMANN DE PAULA SERVIÇOS CONTABEIS - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001224/O

VALDILANGE QUITERIA PAES DE FREITAS EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002158/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



LIA CARDOSO DE ARAÚJO SAMPAIO CONTADORCE-025519/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000157

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALVARO FERREIRA VIANA FILHO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-010727/O

ANA CAROLINA FERRAZ TEODORO CONTADORCE-023286/O

ANA PAULA DA COSTA XAVIER CONTADORCE-020010/O

ANGELA RAFAELLI SANTOS PALÁCIO CONTADORCE-025549/O

ANTONIA JANIELLI BRAZILINO DE FREITAS CONTADORCE-028793/O

ANTONIA VANDELINE DO NASCIMENTO SILVA CONTADORCE-025716/O

BRUNA LIMA DA COSTA CONTADORCE-026741/O

CARLOS AUGUSTO DA ROCHA FILHO CONTADORCE-027468/O

DANILO BELÉM ARAGÃO CONTADORCE-026174/O

DEBORAH BARROS DE SANT'ANNA CONTADORCE-019395/O

DENIS RAFAEL PIRES FERREIRA CONTADORCE-029146/O

DIÊGO YSLAN ALMEIDA ESTEVAM CONTADORCE-028074/O

DIONYSIOS DA ROCHA CONTADORCE-029218/O

EUDALIO CUNHA TIBURCIO CONTADORCE-008020/O

FERNANDA DE FATIMA CAMPOS ALVES CONTADORCE-010442/O

FRANCISCO EUDASIO NOBRE DA SILVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-009347/O

FRANCISCO JOCSA DE SOUZA MENDONÇA CONTADORCE-026859/O

FRANCISCO NELSON DE ANDRADE FIGUEIREDO CONTADORCE-009517/O

GIZELE GOMES CHAVES DE SOUZA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-025047/O

ISAAC CASTRO MACHADO CONTADORCE-028791/O

JANAINA VITOR RODRIGUES CONTADORCE-024718/O

JOAO MAURICIO SAMPAIO FILHO CONTADORCE-016084/O

JOSE VALMI MATOS ALMEIDA CONTADORCE-020452/O

JULIANA ANDRADE DE ALMEIDA CONTADORCE-024370/O

KATIA HELENA DA SILVA CRUZ LIMA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-023902/O

LARISSA FARIAS PASCOAL CONTADORCE-023480/O

LARISSA VIEIRA DE ALENCAR CONTADORCE-018172/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000157

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

LIA CARDOSO DE ARAÚJO SAMPAIO CONTADORCE-025519/O

LUIS DE MOURA BOTO CONTADORCE-023198/O

MAGELA COSTA RIBEIRO CONTADORCE-022195/O

MÁRCIO JOSÉ DE FREITAS LIRA CONTADORCE-023735/O

MARCOS LUIS LEONEL CONTADORSC-015062/O

MARIA AUXILIADORA UCHOA SALES VASCONCELOS CONTADORCE-018674/O

MARIA CLEUMA ARAUJO LIMA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-010367/O

OMAR HENRIQUE GUEDES GURGEL CONTADORCE-024150/O

RERISSON MACÁRIO DE SOUZA SILVA CONTADORCE-027961/O

STEPHANIE ERVEDOSA PINTO CONTADORCE-027097/O

THALVANNI GUERRA ALMEIDA JÚNIOR CONTADORCE-028473/O

VLADIMIR DE SOUZA NOGUEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017096/O

WILLIAM DE MELO KOPPES CONTADORCE-025104/O

WILLIANY SILVA CUNHA CONTADORCE-027078/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000158

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONSULTAX SERVIÇOS CONTABEIS LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-032231/K

FORMMA CONTABILIDADE EMPRESARIAL S/S ORG. CONTÁBEISPJ-028342/K

GESTAO CONTABIL CEARA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDAPJ-035209/K

HALISSON HUGO MEDEIROS SOUZAPJ-035175/K

J. R. P. CARNEIRO LTDAPJ-035206/K

M&B CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDAPJ-035207/K

VALOR SOLUCOES CONTABEIS LTDAPJ-035176/K

WM CONTABILIDADE LTDAPJ-035177/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000159

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ASA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-000913/O

CONPHARMA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA-ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002223/O

CONTAB PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001161/O

CONTABIW ASSESSORIA & CONSULTORIA SOCIEDADE SIMPLES PURACE-002716/O

CONTATIVA SERVICOS CONTABEIS S/S. SOCIEDADE SIMPLES PURACE-002651/O

DIGCALC CONSULTORIA ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-002643/O

MAPURUNGA CONTABIL S/S SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000543/O

MARB CONTABILIDADE ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000712/O

SIMETRIA CONTABILIDADE E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000951/O

TERCEIRO SETOR SERVICOS DE AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002543/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 07/02/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000160

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

G4 PARTNERS CONTADORES LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003237/O

REF CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003185/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1562/2024.

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 07 de Fevereiro de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 02/2024.


